平成１７年度第１２回役員会議事要旨

日 時  平成１８年３月８日（水）  １０：０５～１１：３０

場 所    事務局中会議室

出席者    西頭，龍山，八木，近藤，倉石，小林

            (ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ)  松下

            (幹事) 小川

欠席者    南日

            (ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ)  山森

議 事

  １ 議事要旨の確認

   学長から，平成 17 年度第 11 回役員会（２月 22 日(水)開催）の議事要旨につい

て確認があり，了承した。

 ２ 報告事項

(1) 社団法人国立大学協会第６回通常総会について       （資料 １）

  学長から，３月１日（水）開催の社団法人国立大学協会第６回通常総会につ

いて報告があった。

(2) 教員の補充について                   （資料 ２）

       龍山理事から，教員の補充（医学部助手７件，薬学部助手１件，附属病院助

手２件）について報告があった。

  (3) 旧国立大学法人における積立金の新国立大学法人最初の中期目標期間への承

継に係る承認について                  （資料 ３）

     龍山理事から，旧国立大学法人における積立金の新国立大学法人最初の中期

目標期間への承継に係る承認について，文部科学大臣の承認を受けた旨報告が

あった。

(4) 平成１８年度科学技術振興調整費の申請について      （資料 ４）

       倉石理事から，平成１８年度科学技術振興調整費の申請について，９課題を

申請した旨報告があった。

  ３  審議事項

(1) 教員の補充について                   （資料 ５）

       学長から，教員の補充について提案があり，龍山理事から補充学部，補充理

由等について説明があった。審議の結果，医学部法医学講座の教員の補充につ

いて了承した。

(2) 国立大学法人富山大学医員，医員（研修医）及び臨床研修医規則の一部改正

について                        （資料 ６）

    学長から，国立大学法人富山大学医員，医員（研修医）及び臨床研修医規則

の一部改正について提案があり，小林理事から，専門医養成システム及び改正

理由・改正点について説明があった。

審議の結果，「国立大学法人富山大学医員，医員（研修医）及び臨床研修医規

則」の一部改正を了承し，平成 18 年４月１日から施行することとした。

(3) 国立大学法人富山大学定年等退職後のパートタイム職員としての再雇用

に関する規則の制定について              （資料 ７）

    学長から，国立大学法人富山大学定年等退職後のパートタイム職員として

の再雇用に関する規則の制定について提案があり，総務部長から，制定理由

及び改定案について説明があった。

    審議の結果，原案どおり「国立大学法人富山大学定年等退職後のパートタ

イム職員としての再雇用に関する規則」の制定を了承し，平成 18 年４月１日

から施行することとした。

  (4) 職員給与及び役員報酬の改定について           （資料 ８）

    学長から，職員給与及び役員報酬の改定について提案があり，審議の結果，

本学の対応方針（案）どおり，人事院勧告に準拠し平成 18 年４月１日付けで改

定することで了承した。

また，学長から，関係規則の改正について，次回役員会（３月 14 日（火）開

催）に提案する旨述べられた。

  (5) 富山大学職員退職手当規則の改正について         （資料 ９）

    学長から，富山大学職員退職手当規則の改正について提案があり，総務部長

から，国家公務員退職手当法改正に準拠し改正すること，及び改正概要の説明

があった。

審議の結果，富山大学職員退職手当規則の改正について了承した。

また，学長から，規則の改正案ついて，次回役員会（３月 14 日（火）開催）

に提案する旨述べられた。

  (6) 学術研究用設備整備に関するマスタープラン（案）について （資料１０）

    学長から，学術研究用設備整備に関するマスタープラン（案）について提案

があり，倉石理事から，設備整備の考え方等の説明があった。

審議の結果，原案どおり学術研究用設備整備に関するマスタープランを了承

した。

 ４ その他

  (1) 大学旗について

    龍山理事から，学位記授与式及び入学式で使用する大学旗について，報告が

あった。

  (2) 平成 18 年度富山大学一般選抜（前期日程）等の合格状況について

    八木理事から，平成 18 年度富山大学一般選抜（前期日程）等合格状況及び平

成 18 年度富山大学私費外国人留学生選抜合格状況について報告があった。

次回役員会は３月 14 日（火）15 時から開催。

以 上

 【 配 布 資 料 】

資料 １   役員会提出案件概要，社団法人国立大学協会第６回通常総会議事次第

資料 ２   役員会提出案件概要，教員の補充

資料 ３   役員会提出案件概要，旧国立大学法人における積立金の新国立大学法

人最初の中期目標期間への承継に係る承認について

資料 ４   役員会提出案件概要，平成１８年度科学技術振興調整費申請一覧，平

成１８年度科学技術振興調整費新規課題の応募状況について

資料 ５   役員会提出案件概要，教員の補充（申請）

資料 ６   役員会提出案件概要，専門医養成システムの概念図，国立大学法人富

山大学医員，医員（研修医）及び臨床研修医就業規則一部改正（案）

資料 ７   役員会提出案件概要，国立大学法人富山大学定年等退職後のパートタ

イム職員としての再雇用に関する規則（案）

資料 ８   役員会提出案件概要，人事院勧告への対応方針（案）

資料 ９   役員会提出案件概要，退職手当規則の改正概要

資料１０   役員会提出案件概要，学術研究用設備整備マスタープラン（案）

参考資料   大学旗について

資  料   平成１８年度富山大学一般選抜（前期日程）等合格状況，平成１８年

度富山大学私費外国人留学生選抜合格状況